

Wręczenie stypendiów starosty zgierskiego dla uzdolnionych uczniów powiatowych szkół, wizyta ukraińskiej delegacji z partnerskiego rejonu kowelskiego, Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej, połączone z otwarciem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Głownie oraz spotkanie samorządowo – gospodarcze z przedstawicielami lokalnych przedsiębiorców, to główne wydarzenia, jakie miały miejsce tuż przed Dniem Edukacji Narodowej.

czytaj str. 2

*„Edukacja
to
wielka rzecz..”*

Wśród nagrodzonych dyrektorów i nauczycieli powiatowych szkół znaleźli się: Aneta Jatzak, Joanna Józwiak, Grażyna Kujawiak, Elżbieta Legęcka, Kamila Łuczak, Tadeusz Mazurkiewicz, Alicja Nyczaj – Matusiak, Bogdan Oskroba, Ewa Pałasz, Teresa Stolarek, Emil Wiktorowski, Joanna Wojciechowska, Jadwiga Ziarnik oraz gospodyni uroczystości Anna Lewandowska – dyrektor ZSLG



**W przededniu Święta
Edukacji Narodowej**

cd.: „W przededniu Święta Edukacji Narodowej”

74 uzdolnionych uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu zgierskiego, podczas uroczystego spotkania w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, otrzymało z rąk starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, a także członków Zarządu Powiatu Zgierskiego: Adama Świniucha i Wojciecha Brzeskiego, stypendia za dobre wyniki w nauce, w ramach trzech programów stypendialnych: „Nasz Prymus”, „Nasz Fachowiec” i „Nasz Talent”, na które łącznie powiatowy samorząd przeznaczył blisko 60 tys. zł.

Najwyższy grant, w wysokości 1000 zł, otrzymał Kacper Walichnowski, uczeń Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie – placówki prowadzonej przez powiatowy samorząd. – Obecnie uczę się w klasie o profilu matematyczno-biologicznym, a w przyszłości chciałbym pracować jako chirurg lub programista – mówi Kacper, którego średnia ocen to 5,53.

Wśród uczniów ze szkół o profilu technicznym najwyższą średnią – 5,47 osiągnęła Justyna Owczarek z Zespołu Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim. Z kolei najlepszym „Fachowcem” okazał się Norbert Rogalski ze Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, którego średnia ocen to 4,52.

Stypendia otrzymali również utalentowani sportowcy. Najwyższy grant powędrował do lekkoatlety – Jakuba Andrzejczaka, ucznia Szkoły Mistrzostwa Sportowego-Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim. Jakub specjalizuje się w skoku w dal oraz trójskoku, a w swoim dorobku ma medale Mistrzostw Polski oraz starty podczas Mistrzostw Świata.

Następnego dnia delegacja ukraińska w składzie: Wiktor Kozak – Przewodniczący Kowelskiej Rejonowej Administracji Państwowej, Wiaczesław Szworak – radny Rady Rejonu Kowelskiego, Sergiej Garbarczuk – Wójt Gminy Hołoby i Roman Troczuk – Wójt Gminy Dubowa, zwiedzała nasz powiat. Goście z Ukrainy bardzo interesowali się rozwiązaniami, które od lat stosowane są w zarządzaniu administracją samorządową. Towarzyszący im Bogdan Jarota – starosta zgierski i członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego: Wojciech Brzeski i Wojciech Budziarski, zaprosili gości do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu. Tutaj komendanci pokazali sprzęt, którym dysponują powiatowi strażacy, a także opowiedzieli o swoich codziennych obowiązkach. Następnym przystankiem była gmina Stryków. Tam burmistrz Andrzej Jankowski opowiedział, w jaki sposób w ciągu dwóch dekad gmina Stryków stała się jedną z najlepiej rozwijających się gmin w województwie, a nawet Polsce. W następnej kolejności panowie odwiedzili Dom Pomocy Społecznej w Głownie, zapoznając się z funkcjonowaniem placówki dla osób starszych, samotnych i chorych, które potrzebują całodobowej opieki. Dyrektor Bożena Szremska oprowadziła delegację po DPS-ie, wskazując stosowane w placówce rozwiązania i odpowiadając na liczne pytania ukraińskich gości.

Prosto z DPS-u panowie pojechali na uroczystości związane z Powiatowym Dniem Edukacji Narodowej, które w tym roku zostały



– Przyznane nagrody mają zachęcić was do dalszego zdobywania wiedzy i rozwijania swoich talentów – mówił w trakcie wręczania stypendiów starosta Bogdan Jarota, tutaj na zdjęciu z „Naszym Prymusem” Kacperem Walichnowskim

zorganizowane w Zespole Szkół Licealno – Gimnazjalnych w Głownie. Dzień Edukacji Narodowej to święto wszystkich nauczycieli i pracowników szkoły, którym tego dnia życzone przede wszystkim zdrowia i wytrwałości w dalszej pracy zawodowej. Tego dnia czternastu dyrektorów i nauczycieli powiatowych placówek oświatowych otrzymało Nagrody Starosty Zgierskiego, jako wyraz uznania i podziękowania za aktywną pracę dydaktyczno – wychowawczą.

Świadkami wydarzeń, oprócz ukraińskich gości oraz współgospodarzy uroczystości: Bogdana Jaroty, członków Zarządu Powiatu Zgierskiego: Wojciecha Brzeskiego, Wojciecha Budziarskiego i Adama Świniucha byli także: Ilona Rafalska – radna Sejmiku Województwa Łódzkiego, Iwona Dąbek – przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego, Krzysztof Jurek – przewodniczący komisji oświaty,

kultury, sportu i rekreacji, czy Rafał Mamiński – członek tejże komisji.

Miejsce tegorocznych uroczystości zostało wybrane nieprzypadkowo – otóż do budynku ZSLG została przeniesiona Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Głownie, której oficjalnego otwarcia dokonano w tym dniu. W czasie wakacji pomieszczenia, w których teraz funkcjonuje poradnia, zostały wyremontowane i przystosowane do potrzeb młodych ludzi, którzy będą korzystali z diagnozy i terapii pedagogicznej. Zespół Grażyny Kujawiak – dyrektor placówki, nie tylko koordynował prace, ale wiele z nich panie wykonywały samodzielnie.

Goście wysłuchali i obejrzeni również program artystyczny w wykonaniu głowieńskiego chóru „Słoneczny Krąg”, zespołu tanecznego „Gold”, który działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Głownie, oraz Teatru Eureka,

w którym działają uczniowie ZSLG.

Wieczorem podczas uroczystego spotkania samorządowo – gospodarczego, w którym uczestniczyli ukraińscy goście oraz przedstawiciele: zarządu powiatu i prezydium Rady Powiatu Zgierskiego, gminy Stryków, Izby Przedsiębiorców i Pracodawców Centralnej Polski, Łódzkiej Izby Przemysłowo Handlowej oddział w Zgierzu, a także przedsiębiorcy reprezentujący wiodące branże działające na terenie powiatu zgierskiego, padło wiele deklaracji i pomysłów na współpracę. – Sądzę, że nawiązane dzisiaj kontakty, w przyszłości zaowocują wieloma wspólnymi przedsięwzięciami – mówiła na spotkaniu Małgorzata Rosołowska – Pomorska – prezes IPPCP, a jednocześnie właścicielka firmy Adrian ze Zgierza. [JŁ, ŁR]



Aktorzy z Teatru Eureka wystąpili z uwspółcześioną wersją "Wesela" Stanisława Wyspiańskiego, w której młody Jasio musi "obudzić się", żeby zdać maturę

Nowo otwarta droga powiatowa w gminie Głowno

Na terenach wiejskich droga to niejednokrotnie najbardziej upragniona i oczekiwana przez lokalną społeczność inwestycja. Podobnie było w przypadku mieszkańców Woli Lubiankowskiej i Albinowa (gmina Głowno), którzy wraz ze starostą zgierskim Bogdanem Jarotą, członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciechem Brzeskim, radną powiatową Jolantą Grzelak, wójtem Gminy Głowno Markiem Józwiakiem, sekretarzem gminy Jolantą Szkup, przewodniczącym Rady Gminy Głowno Łukaszem Łukasikiem i zastępcą dyrektora Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi Andrzejem Woźnia-

kiem, uczestniczyli w uroczystym otwarciu nowo wybudowanej drogi powiatowej łączącej obie wsie.

Dzięki pieniądzą z budżetu powiatu zgierskiego (ponad 696 tys. zł) i dotacji z województwa łódzkiego (prawie 191 tys. zł) udało się zmienić starą, dziurawą drogę w nową i bezpieczną z asfaltową nawierzchnią. Na odcinku ponad 2,3 km, od skrzyżowania z drogą powiatową nr 5126 W do granic powiatu zgierskiego, oprócz nowej nakładki wykonano także pobocza i zjazdy oraz oczyszczono rowy i zamontowano bariery ochronne. [MT]



- To kolejna w tym roku, po wybudowanym w Popowie 6,5-kilometrowym odcinku drogi, powiatowa inwestycja w gminie Głowno, która będzie służyła lokalnej społeczności – powiedział w trakcie uroczystego otwarcia starosta Bogdan Jarota

Powiat zgierski będzie elektromobilny



Trójstronny list intencyjny o współpracy i wsparciu pomiędzy szkołą a firmą Ursus Bus S.A. podpisali: Krzysztof Kozanecki – wicestarosta zgierski, Maciej Srebro – przewodniczący Rady Nadzorczej Ursus Bus S.A. i Arkadiusz Kędziński – dyrektor ZZSP

Już dzisiaj dyrekcja Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II wybiega w przyszłość. W czasie, kiedy w ministerialnych resortach energii i rozwoju trwają prace nad ustawą o elektromobilności, w powiatowej placówce trwają przygotowania do otwarcia nowego kierunku kształcenia – technik elektromobilności.

W treści podpisanego listu intencyjnego o współpracy zawarte zostały następujące zapisy: „Zważywszy, iż rozwój elektromobilności jest jednym z istotnych elementów Strategii dla Odpowiedzialnego Rozwoju, rozwój technologii wymaga kształcenia kadr, posiadających unikatowe kompetencje z tego obszaru. Ursus Bus S.A., jako lider rozwiązań z zakresu elektromobilności, oraz ZZSP, jako placówka edukacyjna, zgodnie oświadczają, że pragną podjąć współpracę celem kształcenia kadr dla obsługi rozwijającego się rynku rozwiązań związanych z elektromobilnością”.

Teraz ruszą prace związane z opracowaniem niezbędnych dokumentów koniecznych do zgłoszenia nowego kierunku kształcenia oraz uzyskania wpisu do listy klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, aby od nowego roku szkolnego 2018/2019 móc go uruchomić.

Wśród gości nie zabrakło także członków Zarządu Powiatu Zgierskiego: Adama Świniucha i Wojciecha Budzińskiego, oraz licznych przedstawicieli instytucji zrzeszających przedsiębiorców i właścicieli lokalnych firm. [JK]

Nocna i świąteczna pomoc po nowemu

Wraz z początkiem października zaczęły obowiązywać zmiany w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej w Polsce. Jak po zmianach wygląda sytuacja w powiecie zgierskim i gdzie mieszkańcy mogą zgłaszać się po pomoc:

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu:

Adres miejsca realizacji świadczeń:

- Zgierz, ul. Parzęczewska 35, tel. (42) 717-15-64,
- Ozorków, ul. Spokojna 10, tel. (42) 717-15-64.

Obsługiwany teren: miasto i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, gmina Parzęczew;

- Aleksandrów Łódzki, ul. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 712-13-54 (tylko w weekendy i święta)

Obsługiwany teren: gmina Aleksandrów Łódzki;

Centrum Zdrowia ABiS Szpital w Głownie:

Adres miejsca realizacji świadczeń:

- Głowno, ul. Wojska Polskiego 32/34; tel. kom. 512-306-659, 512-306-668.

Obsługiwany teren: miasto i gmina Głowno, gmina Stryków

Stwierdzenia zgonów – w ramach tzw. nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej:

- w dni robocze: w godz. 18.00 – 08.00;
- w dni wolne i święta (w soboty, niedziele i święta): CAŁODOBOWO;

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu: tel. (42) 717-15-64

Obsługiwany teren: miasto

i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, gmina Parzęczew, gmina Aleksandrów Łódzki, Centrum Zdrowia ABiS Szpital w Głownie

tel. kom. 512-306-659, 512-306-668

Obsługiwany teren: miasto i gmina Głowno, gmina Stryków



O życiowych wyborach, studiach, pracy i wolontariacie, rozmawiał z uczniami Zespołu Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka, poseł na Sejm RP – Władysław Kosiniak-Kamysz, wraz z wice-marszałkiem województwa łódzkiego – Dariuszem Klimczakiem i starostą zgierskim Bogdanem Jarotą. Zaś o realiach życia seniorów i pomysłach na ich integrację społeczną i aktywność, powiatowi goście, dyskutowali w starostwie z ponad setką przedstawicieli środowisk osób starszych.

W szkolnej debacie uczestniczyli przyszłorocznicy maturzyści. Jak podkreślał poseł, młodzi ludzie na swojej ścieżce zawodowej, na równi z wykształceniem powinni również zdobywać doświadczenie poprzez praktyki i działalność społeczną. – Nie ograniczajcie się tylko do waszych obowiązków, rozwijajcie się, bądźcie aktywni w każdej dziedzinie: udzielajcie się w wolontariacie, rozwijajcie swoje pasje, pomagajcie również młodszym kolegom np. poprzez organizowanie dla nich dodatkowych zajęć – apelował do uczniów były minister pracy i polityki społecznej. – Cieszę się, że tak chętnie bierzecie też udział w międzynarodowych wymianach młodzieży takich jak "Easmus+", co pozwoli wam być bardziej konkurencyjnym na rynku pracy, ale również poznać język i kulturę innych krajów. Z kolei wice-marszałek Dariusz Klimczak zachęcał do studiowania w naszym województwie.

Po spotkaniu z młodymi mieszkańcami naszego powiatu Władysław Kosiniak-Kamysz i Dariusz Klimczak wzięli udział w konferencji zorganizowanej przez starostę zgierskiego Bogdana Jarotę, na temat polityki senioralnej powiatu zgierskiego. W spotkaniu, w starostwie, uczestniczyli samorządowcy oraz członkowie stowarzyszeń działających na rzecz seniorów, takich jak np.: Zgierski Uniwersytet Trzeciego Wieku, Sekcja Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego czy organizacji kombatanckich.

- Obecnie ponad 21 % mieszkańców powiatu zgierskiego ma ukończony 60 rok życia, a prognozy mówią, że do 2050 r. będzie ich ponad 40% – mówił starosta Jarota. – Stąd problematyka zapewnienia wsparcia osobom starszym jest tematem, którym zajął się nasz samorząd tworząc „Program Polityki Senioralnej na lata 2017-2021”. Jest to analiza

Od ucznia do seniora



Podczas spotkania z posełem, uczniowie pytali m.in. o to, jakie kierunki warto studiować

obecnej sytuacji osób starszych i swoiste kompendium wiedzy na temat działań na rzecz osób po 60-tym roku życia oraz form pomocy, z jakich mogą skorzystać na terenie naszego powiatu.

Przy tworzeniu tego dokumentu władze powiatowe i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, współpracowały z wieloma prężnie działającymi organizacjami pozarządowymi, by wspólnie podjąć działania w kierunku poprawy warunków i jakości życia seniorów. Wytypowano trzy główne obszary aktywizacji i wsparcia osób starszych: zdrowie i profilaktyka zdrowotna, usługi socjalne oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a także udział w życiu społecznym. - Celem, jaki stawiamy przed sobą obecnie, jest utworzenie Powiatowej Rady Senioralnej, jako organu doradczego – mówił starosta zgierski.

Kolejny prelegent - Władysław Kosiniak-Kamysz, poprowadził wykład na temat programów pomocowych dla seniorów i możli-

wości ich finansowania. Podkreślił konieczność ułatwienia dostępu osobom starszym do rehabilitacji.

- Właściwa rehabilitacja po operacji wstawienia endoprotezy stawu biodrowego jest gwarancją powrotu do sprawności pacjenta, bez niej pieniądze wydane w szpitalu na zabieg są pieniędzmi wyrzuconymi w błoto, dlatego jak byłem ministrem pracy i polityki społecznej powołałem do życia, świetnie działające po dziś dzień domy dziennego pobytu „Senior-Wigor”, gdzie w 119 placówkach w Polsce na ludzi starszych czeka opieka, ciepły posiłek i rehabilitant. Placówka tego typu działa także z powodzeniem w Zgierzu przy ul. Cezaka.

Poseł zaznaczył też rolę Uniwersytetów Trzeciego Wieku, które są centrum aktywizacji i integracji osób starszych.

- To właśnie panie z U3W były dla mnie motorem napędowym do stworzenia Rządowego Programu na Rzecz Aktywności Spo-

łecznej Osób Starszych, który był pierwszym ogólnopolskim programem skierowanym do osób starszych na rzecz współpracy międzypokoleniowej.

Spotkanie było także okazją do zapoznania gości honorowych z etapem prac na budowie zgierskiego hospicjum stacjonarnego, największej tego typu placówki w województwie łódzkim. Obecny na sali Marian Miśkiewicz – wiceprezes Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu, zapewnił, że znajdzie się tam także miejsce na ogólnodostępną przychodnię rehabilitacyjną, która będzie służyć mieszkańcom naszego powiatu.

- Zdajemy sobie sprawę, że nasze społeczeństwo jest jednym z tych w Unii Europejskiej, które starzeje się najszybciej, dlatego naszym obowiązkiem jest wspieranie seniorów i nawiązywanie do tradycji międzypokoleniowych – podsumował starosta Bogdan Jarota. [MT, ŁR]



Uczestnicy spotkania poruszali dla nich ważną kwestię dostępu do zakładów rehabilitacji



Podczas konferencji w starostwie, prezes Zgierskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Alina Łęcka-Andrzejewska, podkreślała rolę byłego ministra w tworzeniu ogólnopolskiej polityki senioralnej

Międzynarodowe doświadczenia zawodowe

O tym, że podróże kształcą, wiadomo nie od dziś. Doskonale zdają sobie z tego sprawę również uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu, którzy już po raz czwarty, dzięki programowi „Erasmus+” mieli okazję nie tylko zwiedzić kilka europejskich krajów, ale także zdobyć bezcenne doświadczenie zawodowe.

W ramach projektu „Na staż susem z Erasmusem Plus”, 50 uczniów kształcących się w zawodach: technik ekonomista, technik cyfrowych procesów graficznych, technik hotelarstwa, technik obsługi turystycznej oraz technik żywienia i usług gastronomicznych, wzięło udział w międzynarodowych stażach zawodowych w Irlandii Północnej oraz Hiszpanii.

– „Ekonomiści” zawodowe doświadczenia zdobywali pracując w różnych działach handlowo-usługowych, klubach i świetlicach – mówi Katarzyna Kowalczyk, koordynator projektu. – Uczniowie „cyfrowki” staż odbywali w firmach zajmujących się projektowaniem oraz wytwarzaniem etykiet, naklejek, wizytówek, biurach turystycznych, redakcjach gazet, gdzie zajmowali się edycją zdjęć i zamieszczaniem ich na portalach społecznościowych, a także przygotowywaniem prezentacji multimedialnych, czy składem gazety.

W czasie wolnym uczniowie mieli również okazję nieco lepiej poznać historię i zabytki Irlandii Północnej. W miejscowości Derry zwiedzali m.in.: mury obronne z XVII wieku, ratusz Guildhall, Peace Bridge – Most Pokoju. Idąc szlakiem słynnych murali, poznali tragiczne momenty z najnowszej historii tego miasta i jego mieszkańców. Uczniowie zwiedzili też Belfast – stolicę Irlandii Północnej, słynne Muzeum Titanica oraz wybrali się do Giant's Causeway – Grobli Olbrzyma, gdzie podziwiali widoki na rozległe wody Oceanu Atlantyckiego i formacje skalne. Niezapom-



– Mam nadzieję, że międzynarodowe praktyki pozwolą uczniom nie tylko podnieść dotychczasowe umiejętności zawodowe, ale także rozwinąć umiejętności językowe oraz poznać nową kulturę, co z pewnością zaprocentuje i da im w przyszłości przepustkę do lepszej pracy – mówił w trakcie podsumowania projektu Krzysztof Kozanecki, wicestarosta zgierski

nianym przeżyciem była również wycieczka do Glenveagh National Park oraz spacer po wysoko zawieszonym moście linowym Carric-a-Rede Rope Bridge.

Z kolei uczniowie klasy gastronomicznej mieli okazję przygotowywać i próbować potraw hiszpańskiej kuchni, z surowców takich jak polędwica wołowa, jagnięcina, wszelkiego rodzaju ryby, kalmary, małże, ślimaki czy kraby. Był również czas na wymyślanie nowych receptur lodów i deserów. Każdy z uczestników wyjazdu przygotowywał rów-

niez tradycyjne kordobiańskie i andaluzyjskie potrawy takie jak: salmorejocordobes (chłodnik, który zimą można podawać na gorąco i wtedy doskonale rozgrzewa), flamenquines (zrolowany płat mięsa nadziewany jamonserano, panierowany i smażony na głębokim tłuszczu), rabo de toro (gulasz z ogonów byka), berenjena a la miel (smażony bakłażan podawany z miodem) czy tortilla (omlet z ziemniakami). Z kolei uczniowie pracujący w hotelach i hostelach mieli okazję poznać pracę swoich obiektów „od podszewki” – opowia-

da Katarzyna Kowalczyk. – Brali udział w czynnościach związanych z przygotowaniem i serwowaniem śniadań, lunchu, utrzymaniem czystości w pokojach, obsługiwali również programy recepcyjne, przyjmowali rezerwacje i wprowadzali je do grafików oraz przeprowadzali procedury check-in i check-out. Popołudniami, w czasie wolnym od praktyk, uczniowie mieli okazję pospacerować po zabytkowej części miasta, zwiedzając m.in. Mezquitę, Alcazar, Palacio Viana yPatios, synagogę oraz muzea: Archeologiczne, Sztuk Pięknych i malarza Julio Romero de Torres. – W ostatnim tygodniu praktyk wzięli udział w grze miejskiej, w której wykorzystali znajomość miasta i jego zabytków oraz quizie wiedzy o Hiszpanii – dodaje Katarzyna Kowalczyk.

Weekendy były okazją do zwiedzenia innych miast Andaluzji. W Maladze, grupa z „Cezaka” odwiedziła ruiny twierdzy Alcazaba oraz Zamek Gibralfaro, skąd podziwiała piękną panoramę miasta. Po spacerze promenadą przyszedł czas na kąpiel w Morzu Śródziemnym. W Grenadzie uczniowie i opiekunowie spacerowali po warownym zespole pałacowym Alhambra i uliczkami starego miasta Albaicin. W Sewilli pierwsze kroki skierowali na Plac Hiszpański, następnie promenadą wzdłuż rzeki Gwadalkiwir, podziwiając Złotą Wieżę i Arenę Walk Byków, grupa dotarła do Starego Miasta z największą gotycką katedrą na świecie. [LR] na podst. info. ZS nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu

Powiatowe przedszkola będą bezpłatne

Podczas ostatniego posiedzenia Rady Powiatu Zgierskiego, radni zdecydowali o tym, że opieka w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest powiat zgierski, będzie bezpłatna przez 9 godzin.

– Do tej pory, to władze gminy, na której terenie znajdowało się przedszkole, decydowały o wysokości opłat za przebywanie w tego typu placówce – tłumaczył na sesji Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. – Od początku bieżącego roku szkolnego zmieniły się przepisy, zgodnie z którymi to organ prowadzący ustala opłaty za przedszkola. Dlatego wychodząc naprzeciw potrzebom rodziców maluchów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w trzech powiatowych przedszkolach specjalnych, bezpłatna opieka została wydłużona z 5 do 9 godzin, a powyżej tych godzin będzie to koszt dzie-

sięciu groszy – wyjaśnia Adam Świniuch.

W praktyce oznacza to, że maluchy uczęszczające do Przedszkola Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. S. Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Przedszkola Specjalnego nr 4 „Szafirek” w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie oraz Przedszkola Specjalnego nr 16 im. K. Makuszyńskiego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Zgierzu, będą przebywały w powiatowych placówkach bezpłatnie, ponieważ każda z nich pracuje od 8.00 do 17.00. Jedynym kosztem dla rodziców, będzie opłata za wyżywienie. [JL]

Aby edukacja była łatwiejsza

W tym roku Dzień Edukacji Narodowej, w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie, obchodzony był wyjątkowo uroczysto. Powodów do świętowania było kilka: wręczenie nagród dyrektora dla nauczycieli i pracowników szkoły z okazji święta edukacji, ślubowanie uczniów rozpoczynających naukę w przedszkolu, pierwszej klasie szkoły podstawowej i „pierwszaków” z klas zawodowych oraz poświęcenie i oddanie do użytku windy do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo.

Dzięki zainstalowanemu w głowieńskiej szkole zewnętrznemu szybowi windowemu z dźwigiem, uczniowie niepełnosprawni ruchowo bez problemu mogą teraz dostać się do położonych na piętrze pracowni m. in. biofeedbacku, polisensorycznej, multimedialnej, komputerowej czy sali gimnastycznej. – Likwidacja barier architektonicznych to był absolutny priorytet, o który od lat zabiegał dyrektor placówki – Maciej Lisowski. Dzięki temu nie tylko poprawimy komfort nauki uczniów, którzy już rozpoczęli naukę w szkole, ale także „otworzymy progę” dla

niepełnosprawnych ruchowo dzieci – podkreślał Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. Koszt inwestycji wyniósł blisko 200 tys. zł, z czego prawie 76 tys. zł pochodziło z dotacji PFRON.

Na koniec uczniowie ZSS przygotowali dla gości program artystyczny, podczas którego w bajce zatytułowanej „Złoty Piotruś i historia wyjątkowego zakątka”, przedstawili 50-letnią historię działalności placówki, gdyż rok szkolny 2017/2018 jest jej rokiem jubileuszowym. [JL]

Na uroczystości nie zabrakło także przedstawicieli powiatowego samorządu: członków Zarządu Powiatu Zgierskiego: Wojciecha Brzeskiego i Adama Świniucha oraz dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Marii Miśkiewicz, którzy wspólnie stanęli do symbolicznego przecięcia wstęgi, zaś ksiądz Stanisław Banach ją poświęcił, żeby winda długo i bezpiecznie służyła uczniom placówki



Od listopada dzieci w powiatowych przedszkolach nadal będą cieszyły się z zajęć w kolorowych i przyjaznych salach przedszkolnych (na zdjęciu jedna z klas w SOSW w Zgierzu), a ich rodzice zaoszczędzone na opłatach pieniądze będą mogli zagospodarować w inny sposób



Nasi najlepsi druhy

1 października, na terenie ZKS Włókniarz Zgierz, szesnaście drużyn wzięło udział w X Zawodach Sportowo - Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Zgierskiego. Byli to zwycięzcy etapów gminnych, którzy spotkali się w Zgierzu, by powalczyć o tytuł mistrza powiatu, a jednocześnie reprezentanta naszego regionu na zawodach wojewódzkich. Drużyny sprawdziły swoje umiejętności rywalizując w dwóch dyscyplinach: sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach bojowych.

Wśród Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych mistrzyniami powiatu zgierskiego zostały drużyny z Beldowa, zaś wśród drużyn chłopięcych i mieszanych najlepsi okazali się przedstawiciele Mąkolic. Wśród kobiecych drużyn tryumfowały panie z Opola, które utrzymały zaszczytne pierwsze miejsce zdobyte w poprzednich zawodach, zaś najlepszą drużyną męską okazali się strażacy ochotnicy z Lipki, detronizując mistrzów z lat ubiegłych – drużynę ze Swędowa.

Strażakom ochotnikom kibicowali najbliżsi i mieszkańcy naszego powiatu, którzy tłumnie zjechali do Zgierza, zaś starosta zgierski Bogdan Jarota wraz z Komendantem Powiatowym PSP w Zgierzu st. bryg. Zbigniewem Grzelakiem, prezesem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Zgierzu dh. Andrzejem Rucińskim, parlamentarzystami: Agnieszką Hanajczyk i Markiem Matuszewskim oraz samorządowcami: wójt gminy Zgierz Barbarą Kaczmarek, sekretarzem gminy Ozorków Witoldem Kosmowskim oraz radną sejmiku województwa łódzkiego Iłoną Rafalską, nagrodzili zwycięskie drużyny. [MT]



owie



Rozśpiewany kościół

Najpiękniejszych pieśni religijnych, w wykonaniu uczniów ze szkół z Archidiecezji Łódzkiej oraz Diecezji Łowickiej, można było wysłuchać w kościele pw. Matki Bożej Dobrej Rady, w ramach II Zgierskiego Festiwalu Piosenki Religijnej „Otwórzcie drzwi Chrystusowi i Jego Matce”. W przesłuchaniach festiwalowych wzięło udział około 160 wykonawców.

Jury w składzie ks. Piotr Przybysz (absolwent Międzywydziałowego Instytutu Muzyki Kościelnej w Krakowie), Sylwia Wach-Walkiewicz (pedagog Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Zgierzu) oraz Witold Świątczak (muzyk, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zgierzu) oceniało wokalne umiejętności młodych artystów w dwóch kategoriach: soliści i zespoły. Wśród solistów przyznano dwie pierwsze nagrody, które otrzymali: Katarzyna Piórkowska ze Zgierza, która wykonała utwór „Zamiast” oraz Eliza Gabryelczak z Piątku za „Błogosławieni miłosierni”. Z kolei wśród zespołów pierwsze miejsce zajął Zespół Wokalno-Instrumentalny ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Zgierzu, który zaśpiewał „Maryjo Matko mojego wezwania”.

[LR na podst. info organizatorów]



W koncercie finałowym wzięli udział uczestnicy konkursu, a także zaproszeni goście, wśród których obecni byli m.in. ks. bp Ireneusz Pękalski oraz Wojciech Budziński – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, który wręczył nagrody, ufundowane przez powiatowy samorząd

XVI Zgierskie Spotkania z Piosenką i Pieśnią Religijną w Duchu Ekumenicznym

Już po raz szesnasty w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu, odbył się niezwykły koncert z piosenką i pieśnią religijną. Tegoroczną edycję muzycznych spotkań wsparł także starosta zgierski – Bogdan Jarota. Mieszkańcy Zgierza oraz zaproszeni goście mogli wysłuchać zespołów, chórów i solistów z kościołów: ewangelickiego, prawosławnego i rzymskokatolickiego. Tradycją imprezy jest udział w spotkaniach gwiazdy polskiej estrady. W tym roku głównym wydarzeniem był koncert Kasi Cerekwickiej. [LR]



– Naszym celem, od początku istnienia imprezy, jest promowanie i wzajemne poznawanie kultur różnych wyznań w województwie łódzkim, które tworzą tożsamość religijną naszego regionu – mówi Świętosław Gołek, organizator koncertu

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Aleksandrów Łódzki

- **8 listopada**, godz. 18.00 „Babskie historyjki” koncert Agnieszki Greinert, akompaniament Piotr Górka, Paweł Jabłoński, sala „W dobrym stylu”, ul. Piłsudskiego 10, koncert w ramach projektu „Jesień pełna muzyki”.

- **11 listopada**, godz. 16.00 wspólne śpiewanie piosenek żołnierskich i pieśni patriotycznych, akompaniament Karolina Drózd, czytelnia biblioteki publicznej, pl. Kościuszki 12, w ramach projektu „Bliskie spotkania z wolnością”.

- **13 listopada**, godz. 14.00 pieśni patriotyczne – koncert Władysława Podsiadłego, sala widowiskowa MDK, ul. 1 Maja 17/19, w ramach projektu „Bliskie spotkania z wolnością”.

- **22 listopada**, godz. 18.00 „Miłość i muzyka” – koncert Anny Cymmerman i Jacka Malanowskiego, sala „W dobrym stylu”, ul. Piłsudskiego 10, w ramach projektu „Jesień pełna muzyki”.

Miasto Głowno

- **11 listopada**, Miejsko – Powiatowe Obchody Narodowego Święta Niepodległości (program uroczystości na plakacie na str. 12 Pulsu Powiatu).

- **14 listopada**, godz. 17.00 spotkanie z podróżniczką Niną Mikołajczyk, projekt w ramach współpracy z łódzkim oddziałem Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, MOK wstęp wolny.

- **16 listopada**, godz. 11.00 PKP Dworzec – Peron Sztuki, podsumowanie 4. edycji Festiwalu Grafikalia 2017, w tym Ogólnopolskiego Konkursu Graficznego „Jesień grafiką opisana” projektu „Grafika zaklęta w szkło” dla osób 60+, projekt współfinansowany przez Łódzki Dom Kultury oraz warsztatów graficznych – otwarcie wystaw.

- **26 listopada**, godz. 17.00 koncert andrzejkowy w wykonaniu muzycznego małżeństwa Anny i Romualda Spychalskich, repertuar rozrywkowy i operetkowy, MOK wstęp wolny.

Stryków

- **11 listopada** – Uroczyste obchody Święta Niepodległości, cmentarz katolicki w Strykowie, wstęp wolny.

- **25 listopada** – XV Konkursowy Przegląd Młodzieżowych Zespołów Wokalnych i Solistów, wstęp wolny.

- **29 listopada** – warsztaty techniki haftu temari – świąteczne bombki, zapisy w OKiR

Miasto Ozorków

- **7 listopada**, godz. 16.00 ozorkowskie spotka-

nia z historią „Rys historyczny kościoła św. Józefa w Ozorkowie”, MOK, ul. Wyszyńskiego 43 a.

- **11 listopada**, godz. 17.00 VI Ozorkowskie Śpiewanie Patriotyczne „Płynię Wista, płynię”, koncert patriotyczny w wykonaniu grup działających w mieście oraz zaproszonych gości, MOK, ul. Wyszyńskiego 43a.

- **13 listopada**, godz. 16.00 „Tadeusz Kościuszko bohater narodowy” – otwarcie wystawy w Izbie Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14, wstęp wolny.

- **17 listopada**, godz. 11.00 Konkurs piosenki patriotycznej dla dzieci i młodzieży – „Rozszumiały się wierzby płaczące”, MOK, ul. Wyszyńskiego 43 a.

- **21 listopada**, godz. 17.00 z cyklu „Porozmawiajmy na zdrowie” – spotkanie z dietetyczką Małgorzatą Wasiak nt. „Czy wiesz co jesz – część II”, MOK, ul. Wyszyńskiego 43 a.

Gmina Zgierz

- **11 listopada** – Narodowe Święto Niepodległości w Białej.

- **12 listopada** – „Wieczór Patriotyczny” w Jedliczu A.

- **18 listopada** – „Andrzejkowe Wróżby” dla dzieci w Ustroniu.

Miasto Zgierz

- **9 listopada**, o godz. 17.00 – wernisaż wystawy „Z życia rodzin niemieckich i żydowskich w Supraślu”, Muzeum Miasta Zgierza, wystawa czynna do **31 grudnia** 2017 r., wstęp na wernisaż bezpłatny, później koszt biletu 2 i 4 zł.

- **11 listopada**, godz. 20.00 – Yegor Zabelov – koncert. MOK-Klub AgRafKa. Bilety 15 zł.

- **11 - 12 listopada** - Obchody Narodowego Święta Niepodległości (szczegóły na stronie organizatora Urzędu Miasta Zgierza).

- **12 listopada**, godz. 10.00 – poranek filmowy dla dzieci. Kino @MOK. Wstęp wolny.

- **15 - 17 listopada** – warsztaty poetyckie dla młodzieży w ramach Festiwalu „Stachura pozostałym” (szczegóły na stronie www.mokzgierz.pl).

- **18 - 19 listopada** – festiwal poetycko muzyczny pn. „Stachura pozostałym” (szczegóły na stronie www.mokzgierz.pl).

- **23 listopada**, godz. 18.00 – „Impresje ze Zgierza” – wernisaż wystawy prac Stowarzyszenia Artystów „Młyn”, Zgierska Galeria Sztuki, czynna pn. – pt. 8.00 – 19.00, wystawa czynna do 15 grudnia.

Sztuka dla potrzebujących

188 prac, wykonanych różną techniką, od akwarel i olei na płótnach, po akwaforty i grafiki. Tak w skrócie prezentuje się różnorodność prac przekazanych na XVIII Aukcję Dzieł Sztuki „Dary Nadziei”, która odbyła się w Spółdzielczym Domu Kultury SEM w Zgierzu. Powiatowy samorząd od wielu lat wspiera organizację tego przedsięwzięcia, fundując poczęstunek dla gości. W tym roku wśród licytujących znaleźli się m.in. Sławomierz Janiszewski – wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego, który wylicytował akwafortę autorstwa prof. Krzysztofa Wieczorka pt. „Płynąc tam jak najdłużej” oraz Michał Pieruń – powiatowy radny i jednocześnie gospodarz miejsca, w którym od lat odbywa się aukcja. [JŁ]



– Dochód z aukcji, który na chwilę obecną wynosi prawie 8500 zł, przeznaczony zostanie na pokrycie kosztów wyposażenia poradni paliatywnej, wybudowanej w tym roku, w ramach powstającego budynku Hospicjum im. Jana Pawła II – mówi Michał Kleszczyński – prezes zarządu stowarzyszenia

Repatrianci

To kim są repatrianci wyjaśnia ustawa o repatriacji z 9 listopada 2000 r. Uznaje ona za nie osoby, które przybyły do Polski na podstawie wizy krajowej wydanej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się w Polsce na stałe. Wizę wydaje im polski konsul (właściwy z punktu widzenia miejsca zamieszkania tych osób), po uzyskaniu zgody ministra spraw wewnętrznych i administracji.

Żeby ją uzyskać, trzeba wykazać polskie pochodzenie, to znaczy zadeklarować narodowość polską i udowodnić, że co najmniej jedno z rodziców lub dziadków (albo dwoje prapradziadków) było polskiej narodowości oraz wykazać swój związek z polskością (np. przez znajomość języka polskiego, polskich tradycji i zwyczajów, zwłaszcza jeśli były one zachowywane w domu takiej osoby). Udowodnienie

polskiego pochodzenia wymaga przedstawienia dokumentów, którymi mogą być m.in. polskie dokumenty tożsamości, zawierające wpis wskazujący na narodowość polską, akty stanu cywilnego (np. akty urodzenia) poświadczające związek z polskością. Istnienie polskiego pochodzenia stwierdza konsul w drodze decyzji.

Wizę otrzymuje się, jeśli było się deportowanym lub zesłanym przez władze ZSRR (ewentualnie, gdy deportowani lub zesłani byli rodzice, dziadkowie lub pradiadkowie) oraz jeżeli przed 1 stycznia 2001 r. (czyli przed wejściem w życie ustawy) zamieszkiwało się na stałe na terenie azjatyckiej części byłego ZSRR (np. w Armenii, Gruzji, Kazachstanie). Należy także udowodnić posiadanie lokalu mieszkalnego w Polsce (ewentualnie zapewnienie takiego lokalu) i źródeł utrzymania na czas co

najmniej 12 miesięcy. Te tzw. warunki do osiedlenia się mogą zostać zapewnione przez przyznanie miejsca w ośrodku dla repatriantów. Decyzję w tej sprawie podejmuje Pełnomocnik Rządu do Spraw Repatriacji. Pobyt w ośrodku trwa 3 miesiące i można go przedłużyć na okres kolejnych 3 miesięcy. W tym zakresie nowe, dogodne dla repatriantów zasady wprowadziła ustawa z 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw.

Z chwilą przekroczenia polskiej granicy repatriant nabywa polskie obywatelstwo. Może je również uzyskać małżonek oraz dzieci repatrianta, o ile nie ukończyły 18 lat.

Repatrianci otrzymują pomoc finansową ze strony państwa w postaci pokrycia (do określonej wysokości) kosztów przejazdu do Polski, zasiłku na zagospodarowanie i bieżące utrzymanie oraz zasiłku szkolnego (dla dzieci repatriantów). Dodatkowo mogą uczestniczyć w kursach nauki języka polskiego i adaptacji, a także składać wnioski o tzw. zasiłek remontowy i pomoc mieszkaniową.



dr Dorota Wiśniewska-Józwiak
Wydział Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego



Poszukujemy rodzin zastępczych!

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu poszukuje rodzin zastępczych dla dzieci porzuconych, niechcianych oraz przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. I Ty możesz zostać rodziną zastępczą dla dzieci, które marzą, by dorastać w rodzinie.

Jeżeli:

- jesteś wrażliwy na krzywdę dzieci;
- chcesz zaopiekować się dzieckiem opuszczonym i stworzyć mu szansę na prawdziwy dom;
- nie jest ci obojętny los dzieci porzuconych.

Ponadto:

- dajesz rękomię należytego wykonywania zadań rodziny zastępczej;
- posiadasz stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i korzystasz z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
- nie było orzeczone w stosunku do twojej

osoby pozbawienie, ograniczenie bądź zawieszenie władzy rodzicielskiej wobec własnych dzieci, o ile je posiadasz;

- wywiązujesz się z obowiązku łżenia na utrzymanie osoby najbliższej lub innej osoby, o ile taki obowiązek z mocy prawa lub orzeczenia sądu na tobie ciąży;
- legitymujesz się zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym dobry stan zdrowia umożliwiającym sprawowanie opieki nad dzieckiem;
- posiadasz odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb w tym: rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego, właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań oraz wypoczynku, a także organizacji czasu wolnego.

Zgłoś się do Nas !!!

Zapraszamy osoby zdecydowane jak i te, które nie są jeszcze pewne decyzji swojej decyzji, a chcą dowiedzieć się więcej na temat pieczy zastępczej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, ul. Sadowa 6 A tel. (42) 719 09 53, kom. 607-970-456. Pracujemy: poniedziałek, środa, czwartek w godz. 8-16, wtorek 8-17, piątek 8-15.

Jeszcze niedawno dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej trafiały głównie do placówek opiekuńczo-wychowawczych. Taki sam los spotykał dzieci porzucane, niechciane. Obecnie jednak nie musi tak być.



**Daj szansę choć jednemu dziecku na prawdziwy dom.
Nie obawiaj się przyjść i zapytać!**

Mobilne ostrzeżenie przed zagrożeniem

Ostatnie wydarzenia, jakie miały miejsce na terenie naszego kraju, związane z występowaniem groźnych zjawisk atmosferycznych, skłaniają do poszukiwania rozwiązań, które w szybki i skuteczny sposób ostrzegąaby o potencjalnych niebezpieczeństwach i klęskach żywiołowych. Od 2015 r. działa bezpłatna aplikacja na telefony komórkowe o nazwie „Regionalny System Ostrzegania”, która umożliwia szybkie powiadamianie o istniejących zagrożeniach, również tych spowodowanych siłami natury. Jak to działa?

Aplikacja mobilna RSO umożliwia dostęp do komunikatów generowanych przez wojewódzkie centra zarządzania kryzysowego. W celu zapoznania się z konkretnym komunikatem wystarczy pobrać aplikację RSO, a następnie wybrać dowolne województwo. Aplikacja zawiera również informacje drogowe.

Bezpłatna aplikacja RSO jest dostępna w sklepach z aplikacjami na poszczególne platformy:

- na system Android - <https://play.google.com/store>
- na system Apple IOS - <https://itunes.apple.com/pl>
- na system Windows Phone - <http://www.windowsphone.com/pl>

Alerty RSO są także dostępne w kanałach TVP w naziemnej telewizji cyfrowej. **[LR nad podst. info. Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego]**

W dobie, gdy większość z nas korzysta ze smartfonów, instalacja takiej aplikacji może przyczynić się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa zarówno, w szkole, pracy czy na wakacjach



Od wieku pomagają innym

W połowie października, jubileusz 100-lecia istnienia, świętowali ochotnicy z jednostki w Boczkach Domaradzkich. Jest to najstarsza jednostka OSP z terenu gminy Głowno i jedna z najstarszych w powiecie zgierskim. To czym wyróżnia się ta jednostka, to najmłodszy wiekiem jej zarząd, który angażuje się w wiele inicjatyw, jednocześnie korzystając z doświadczenia starszych kolegów.

Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP został odznaczony sztab OSP w Boczkach Domaradzkich. Jest to najwyższe odznaczenie, którym może zostać odznaczona osoba, instytucja lub OSP, z co najmniej 100-letnią udokumentowaną historią. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP przyznał Medale za Zasługi dla Pożarnictwa: złoty dh Andrzejowi Michalakowi, a srebrny dh Krzysztofowi Gudejowi. Z kolei prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zgierzu odznaczyło odznaką „Strażak Wzorowy” następujących druhów: Marka Białkowskiego, Marcina Dałka, Rafała Dałka, Michała Fijołka, Krzysztofa Kociaka, Pawła Kowalskiego, Tomasza Panka, Damiana Plewkę i Przemysława Szymczaka. W tym dniu zostały także wręczone odznaki za wysługę lat. Najdłuższym ponad 50-letnim

stażem w szeregach OSP mogą poszczycić się następujący druhowie: Tadeusz Wasiak – 65-letnim, Henryk Jabłoński, Tadeusz Latosiwicz i Tadeusz Łysio – 55-letnim, Andrzej Michalak, Jan Gurajek, Józef Kowalski, Jan Dośpiał i Andrzej Bakalarz – 50-letnim.

- Trudna i niebezpieczna służba, poświęcenie dla ratowania życia i zdrowia ludzi oraz ich mienia, budzi szacunek i zasługuje na najwyższe uznanie. Dziękuję i życzę wszystkim druhom satysfakcji ze służby dla dobra powiatu zgierskiego i jego mieszkańców, szczęśliwych powrotów z akcji ratowniczych oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym – mówił Bogdan Jarota, wręczając jubileuszowy upominek na ręce prezesa OSP w Boczkach Domaradzkich – dh Krzysztofa Kociaka. [JŁ]



Podczas uroczystości zostały wręczone liczne odznaczenia i medale, które wspólnie wręcali m.in. Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Zgierzu – dh Andrzej Ruciński, Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP w Zgierzu i jednocześnie starosta zgierski – Bogdan Jarota

Zgierskie Koło Gospodyń Miejskich ma już rok

Pierwsze w naszym regionie zgierskie Koło Gospodyń Miejskich, na którego czele stoi przewodnicząca Justyna Romanow-Przybylak, już od roku prężnie działa na rzecz aktywizacji kobiet w życiu społecznym. Jak na miejską fundację przystało, oferta koła jest nowoczesna i odpowiada potrzebom naszych czasów.

W ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy mieszkańcy, bo nie tylko mieszkanki, powiatu zgierskiego mogli uczestniczyć w różnego rodzaju warsztatach: z podologiem, kwiaciarką, która podpowiadała jak efektywnie urządzić balkon, psychologiem, który zdradzał tajniki jak sprawować kontrolę nad życiem, czy jak radzić sobie ze stresem. Za sprawą KGM, i współpracujących z nim osób i instytucji, można było odmienić swoją garderobę, pomóc skompletować wyprawki dla uczniów itp. Członkinie współpracowały także z powiatowym samorządem wystawiając wspólne stoisko promocyjne podczas zeszłorocznych dożynek wojewódzkich. Panie pojawiły się także

na tegorocznych dożynkach powiatowych w części obrzędowej, jak i zaprezentowały swoje zdolności manualne, ucząc gości plecenia wianków.

Jubileusz KGM, który odbył się w Bibliotece Miejsko-Powiatowej w Zgierzu, był okazją do podsumowania intensywnego roku, wręczenia podziękowań osobom, które wspomagają działalność koła i przyjęcia w poczet członków fundacji tych, którzy dopiero zaczynają swoją współpracę z miejskimi gospodyniami. Na uroczystości nie zabrakło sympatyków KGM, w tym starosty zgierskiego Bogdana Jaroty i członka Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciecha Brzeskiego. [MT]

Gospodynie z Niesułkowa Kolonii działają już 50 lat

– Wkład Koła Gospodyń Wiejskich w Niesułkowie Kolonii w propagowanie naszej rodzimej tradycji i kultury oraz praca na rzecz lokalnej społeczności, poprzez sztukę kulinarną, rękodzieło ludowe oraz współtworzenie wielu społecznych inicjatyw, jest nie do przecenienia – mówił w trakcie uroczystości z okazji 50-lecia istnienia koła, starosta zgierski – Bogdan Jarota.

Podczas jubileuszu, który odbył się w Domu Kultury w Niesułkowie, oprócz życzeń zdrowia i pomyślności, zaprezentowano również historię koła. – Przez ostatnie pół wieku organizowałyśmy m.in. pokazy żywnościowe, wycieczki krajoznawcze po całej Polsce, brałyśmy także udział w konkursach i festy-

nach, uczestniczyłyśmy również co roku w dożynkach gminnych i parafialnych – wylicza Bożena Skrucha, która kieruje KGW od 38 lat.

Po części artystycznej i wręczeniu kolejnych upominków, w tym m.in. sprzętu AGD od starosty zgierskiego, wszystkich gości zaproszono na wspólne biesiadowanie. [LR]



Poprzez naszą działalność codziennie udowadniamy, że życie kobiet na wsi, to nie tylko praca na roli i wychowywanie dzieci, ale również życie kulturalne – twierdzą gospodynie z Niesułkowa



Bardzo cieszy mnie fakt, że na terenie naszego powiatu działa taka fundacja, która jest w stanie zaproponować wiele ciekawych inicjatyw naszym mieszkańcom – mówił, uhonorowany tego dnia statuetką Bogdan Jarota, wręczoną przez prezes fundacji

Młody mistrz kierownicy

Karol Pasiewicz wygrał w tym roku, jako pierwszy obcokrajowiec, prestiżowe mistrzostwa Włoch Rok Cup Italia w kategorii mini

foto: archiwum Karol Pasiewicz

Czy rośnie nam młody Robert Kubica? Już niedługo w ślady, jedynego polskiego kierowcy w Formule 1, może pójść 11-letni Karol Pasiewicz spod aleksandrowskiego Antoniewa, który podobnie jak nasz mistrz, również w wieku 6 lat rozpoczął przygodę ze ściganiem się na torze. Utalentowany zawodnik już ma na swoim koncie kilkanaście znaczących sukcesów w kartingu. Przy okazji wręczenia przez starostę zgierskiego – Bogdana Jarotę oraz wicestarostę zgierskiego – Krzysztofa Kozaneckiego podziękowań i nagrody za osiągnięte wyniki, Karol opowiedział redakcji "Pulsu Powiatu" o swojej pasji do wyścigów, startach i marzeniach związanych ze światem sportów motorowych.

Swój pierwszy kontakt z kartingiem miałeś w wieku zaledwie 6 lat. Jak to się stało, że potknąłeś motosportowego bakcyła?

We wrześniu 2012 r., tata zabrał mnie na tor Gokart Arena w Łodzi. Już po pierwszej jeździe bardzo mi się spodobało i postanowiłem dalej próbować swoich sił w kartingu. Treningi rozpoczynałem pod okiem Wojciecha Rzucidły (jeden z prekursorów kartingu w naszym kraju – przyp. red.), a pierwsze jazdy odbyłem w Austrii.

Aby ścigać się, rywalizować i poświęcać swój wolny czas, potrzebna jest pasja. Co Ciebie kręci w kartingu?

Najbardziej podoba mi się walka na torze z innymi zawodnikami oraz to, że można osiągać duże prędkości, nawet do 110 km/h. Wolę również ścigać się na torach z dużą ilością zakrętów.

Dla wielu kierowców wyścigowych, gokarty były naturalną drogą do ścigania się w wyższych klasach. Chciałbyś dalej ścigać się w kartingu, czy marzy ci się kariera na miarę twoich idoli z Formuły 1: Lewisa Hamiltona oraz Roberta Kubicy?

Obecnie skupiam się na kartingu. Za ok. 2-3 lata chciałbym spróbować swoich sił w wyścigach dla młodych kierowców samochodowych. Natomiast moim największym marzeniem są starty w F1.

Wracając do twoich idoli. Za co cenisz każdego z nich? i czego chciałbyś się od nich nauczyć?

Obaj są bardzo szybcy. Cały czas podpatruję ich jazdę, zwłaszcza momenty, w których wyprzedzają innych. To jest element, który chciałbym poprawić.

Ścigasz się od 2014 r. Jesteś multimedalistą kartingowych Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych. W 2017 r. zaliczyłeś pierwsze starty w cyklu zagranicznym. Zająłeś 2 miejsce w klasyfikacji generalnej Rok Cup Italia Area Nord. To kolejne kroki jakie stawiasz w swojej karierze. Jakie plany masz na przyszły sezon?

Chciałbym wygrać w światowym finale z cyklu „Rok Cup International Final” w kategorii mini. Moim celem jest także wygranie poszczególnych rund podczas krajowych zawodów.

Jak na twoje wyniki reagują ludzie ze świata sportów motorowych? Czy podczas za-

wodów we Włoszech miałeś okazję poznać znane osoby związane z tym sportem?

Po jednym z wyścigów dostałem propozycję jazdy w zagranicznym teamie, jednak na razie skupiam się na startach w moim klubie V-kart Racing Team.

Oprócz ścigania się trenujesz również piłkę nożną w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Łodzi. Jak udaje ci się wiązać pasję do kartingu i piłki nożnej z nauką?

Na obecnym etapie mojej kariery, najważniejsza jest szkoła. Staram się łączyć treningi z nauką, choć nie jest łatwo.

[ŁR]



Podczas spotkania w starostwie, Karolowi towarzyszyła również jego mama. – Strasznie przeżywam, każdy start syna, jednak widząc u niego, tę pasję i zaangażowanie w treningi, wspólnie z mężem, staramy się wspierać Karola, jak tylko możemy – mówi Katarzyna Pasiewicz



Burmistrz Głowna Grzegorz Janeczek

oraz

Starosta Zgierski Bogdan Jarota

zapraszają do udziału w Miejsko-Powiatowych Obchodach

Narodowego Święta Niepodległości

w dniu 11 listopada 2017 r. (sobota)

Program:

- godz. 9.00** - Uroczystość w Szkole Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Głownie,
program artystyczny przygotowany przez uczniów głowieńskich szkół
- godz. 10.15** - Przemarsz do Kościoła p.w. Św. Jakuba Apostoła (ul. Wigury, ul. Dworską i ul. Łowicką)
- godz. 10.30** - Msza Św. w Kościele p.w. Św. Jakuba Apostoła
(po mszy złożenie kwiatów pod tablicami pamiątkowymi)
- godz. 11.15** - Przejście na Plac Wolności w Głownie (po drodze złożenie kwiatów
pod Pomnikiem Bojowników w Parku im. Armii Krajowej)
- godz. 11.30** - Uroczystości na Placu Wolności w Głownie:
- powitanie uczestników
- przemówienia okolicznościowe - Burmistrza Głowna i Starosty Zgierskiego
- złożenie kwiatów pod obeliskiem upamiętniającym odzyskanie Niepodległości

Po uroczystości delegacje władz Miasta Głowna i Powiatu Zgierskiego udadzą się na cmentarz przy parafii Św. Jakuba, gdzie złożą kwiaty na mogiłach żołnierskich oraz ofiar walk o Niepodległość.

W uroczystościach weźmie udział Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Głownie.

Serdecznie prosimy o czynny udział pocztów sztandarowych szkół i organizacji, delegacji instytucji i zakładów pracy oraz mieszkańców Głowna.